ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1147/18 AC, DE 06 DE JUNHO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                             nema@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Nema.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo realizar construção quadra de esporte coberta na Escola Municipal do PA São

Francisco de Assis.

Câmara Municipal de Formosa, 06 de junho de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

                       Esta Indicação visa realizar construção realizar construção quadra de esporte

coberta na Escola Municipal do PA São Francisco de Assis.

                       Com a construção desta quadra, os alunos poderão fazer seus exercícios físicos

com segurança, pois tem toda uma estrutura para o devido conforto que merecem, o exercício

físico que alem de ser fundamental para a saúde e para cognação, o esporte também, ajuda no

desenvolvimento da criança.

           Pelo o beneficio que essa estrutura ocasionará a Escola, beneficiando diretamente

os alunos, para pratica de seus exercícios físicos, pois o esporte é uma ferramenta fundamental

para formação de um cidadão de bem, assim como contribui no processo de inclusão social.

          Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-06-05T10:42:40-0300